
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 105 
Du 04 Novembre 2015 



DDCS DES YVELINES
POLE ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET EDUCATIF

ARRETE PREFECTORAL N° DDCS- 2015-167
Portant composition
de la commission departementale d'aide sociale des Yvelines ARRETE

DDT 78
SUR

CDSFA

Approuvant l’avenant n°1 au cahier des charges de c ession de terrain du Lot Q-Q1-R 
– ZAC de la Coudraie à POISSY arrêté

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot P04A de la ZAC du 
Centre de Saint Quentin en Yvelines à MONTIGNY-LE-BRETONNEUX arrêté

Direction interrégionale des services pénitentiaire s de Paris
PARIS

délégation de signatures/usage menottes Décision 

délégation de signatures/Confinement gradés Décision 

délégation de signatures/gestion détention officiers/gradés Décision 

délégation de signatures/fouilles corporelles Décision 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie
Service de police de l’eau

ARRETE PREFECTORAL N° DRIEE-SPE-78-2015-00011
EN APPLICATION DE L'ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L'ENVIRONNEMENT
CONCERNANT LA CONSTRUCTION ET L'EXPLOITATION DU SYSTEME 
D'ASSAINISSEMENT
DES EAUX USEES DU HAMEAU DE SANDRANCOURT
SUR LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-LA-GARENNE Arrêté 

Préfecture de police de Paris
CAB

relatif aux mesures de restriction applicables aux sources mobiles à l'occasion d'un 
épisode de pollution atmospherique en région Ile-de-France Arrêté 

Sommaire RAA N° 105 du 04 novembre 2015



Préfecture des Yvelines
DRCL

Bureau du contrôle de légalité

Arrêté n°portant adhésion de la commune de Saint-Ar noult-en-Yvelines
au Syndicat d’Energie des Yvelines (SEY) Arrêté 

Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal à vocation multiple de la région 
d'Arnouville-les-Mantes Arrêté 

DRCL1

Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de l'Etat instituée auprès de la police 
municipale de la commune de Croissy-sur-Seine Arrêté 

Yvelines

DDT des Yvelines

Arrêté préfectoral portant déclassement du domaine public de l’État, reclassement 
dans le domaine privé de l’État et désaffectation des parcelles AT-363, AT-598, AT-
599 et AT-601 situées sur la commune de Sartrouville Arrêté 

Direction départementale des Territoires
SE

Arrêté préfectoral prorogeant le schéma départemental de gestion cynégétique des 
Yvelines Arrêté 

Direction départementale interministérielle des ter ritoires

Arrêté portant établissement du barème départemental d’indemnisation des dégâts de 
gibier pour les céréales à paille, oléagineux et protéagineux. Arrêté 

Arrêté portant établissement du barème départemental 2015 d’indemnisation des 
dégâts de gibier pour la perte de récolte des prairies naturelles et temporaires. Arrêté 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société LAFFITTE pour son pressing situé 
70 avenue de Paris à Maisons Laffitte.

Arrêté 

Arrêté préfectoral mettant en demeure la SCI LES PEUPLIERS  de déposer un 
dossier de déclaration de succession relatif aux installations exploitées à Paray-
Douaville (78660) lieu-dit « le Petit Orme ». Arrêté 

UT DRIEE IDF

Arrêté portant levée de consignation de la somme de dix mille euros – Installations 
classées pour la protection de l’environnement – Société HYPER TECHNOLOGIES 
aux Clayes-sous-Bois Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE n° 2015303-0001 
 
 
 

signé par 
M, Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 30 octobre 2015  

 
 
 
 
 

DDCS DES YVELINES 
POLE ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ET EDUCATIF 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PREFECTORAL N° DDCS- 2015-167 
Portant composition 

de la commission departementale d'aide sociale des Yvelines 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2015307-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 3 novembre 2015  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant l’avenant n°1 au cahier des charges de cession de terrain du Lot Q-Q1-R – ZAC de 
la Coudraie à POISSY 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2015307-0002 
 
 
 

signé par 
Stéphane FLAHAUT, Adjoint au Directeur Départemental des Territoires 

 
Le 3 novembre 2015  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot P04A de la ZAC du Centre de 
Saint Quentin en Yvelines à MONTIGNY-LE-BRETONNEUX 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015305-0001 
 
 
 

signé par 
François GOETZ, Directeur 

 
Le 1er novembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris 
PARIS 

 
 

 
 
 
 

délégation de signatures/usage menottes 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015305-0002 
 
 
 

signé par 
François GOETZ, Directeur 

 
Le 1er novembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris 
PARIS 

 
 

 
 
 
 

délégation de signatures/Confinement gradés 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015305-0003 
 
 
 

signé par 
François GOETZ, Directeur 

 
Le 1er novembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris 
PARIS 

 
 

 
 
 
 

délégation de signatures/gestion détention officiers/gradés 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015305-0004 
 
 
 

signé par 
François GOETZ, Directeur 

 
Le 1er novembre 2015  

 
 
 
 
 

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris 
PARIS 

 
 

 
 
 
 

délégation de signatures/fouilles corporelles 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015302-0005 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général (pour le préfet et par délégation) 

 
Le 29 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
Service de police de l’eau 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PREFECTORAL N° DRIEE-SPE-78-2015-00011 
EN APPLICATION DE L'ARTICLE L.214-3 DU CODE DE L'EN VIRONNEMENT 

CONCERNANT LA CONSTRUCTION ET L'EXPLOITATION DU SYS TEME 
D'ASSAINISSEMENT 

DES EAUX USEES DU HAMEAU DE SANDRANCOURT 
SUR LA COMMUNE DE SAINT-MARTIN-LA-GARENNE 

 
  
 
 























































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015306-0002 
 
 
 

signé par 
Patrice LATRON, Directeur du Cabinet 

 
Le 2 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
CAB 

 
 

 
 
 
 

relatif aux mesures de restriction applicables aux sources mobiles à l'occasion d'un épisode de 
pollution atmospherique en région Ile-de-France 

 
  
 
 



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2015-00868
relatif aux mesures de restriction applicables aux sources mobiles à I'occasion d'un

épisode de pollution atmosphérique en région d'Ile-de-France

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code pénal ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article R*. 122-8 ;

Vu le code de l'environnement ;

Vu I'anêté interministériel du 26 mars 2014 relatif au déclenchement des procédures
préfectorales en cas d'épisodes de pollution de I'air ambiant, notamment son article 5 ;

Vu le I'anêté inter-préfectoral î' 2014-00573 du 7 juillet 2014 relatif à la procédure
d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de pollution en région
d'lle-de-France ;

Considérant l'épisode de pollution atrnosphérique aur particules fines PMl0 que connaît la region
d'Ilede-France depuis dimanche 1" novembre 2015 ;

Considérant que cet épisode prolongé porte atteinte à la santé des personnes, en particulier des plus
fragiles, et à I'environnement ;

Considérant que lorsque intervient une situation de crise ou que se développent des événements
d'une particulière gravité, quelle qu'en soit l'origine, de nature à porter atteinte à la santé des
persormes et à I'envircnnement et que cetæ situation ou ces événements peuvent avoir des effets
dçassant le cadre d'un département, il appartient au préfet de zone de défense et de securité de
prendre les mesures de police administrative nécessaircs à I'exercice de ses pouvoirs de coordination,
en application de l'article R*. 122-8 du code de la sécurité intérieure ;

Considérant que, dars ce cadre et pour faire face à la situation actuelle de pollution, il appartient au
préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris de prendre les mesures propres à limiter I'ampleur
et les effets des pointes de pollution sur la population ;

Vu l'urgence ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet, et du préfet secrétaire général de la zone de
défense et de sécurité de Paris.

REPUBLI9UE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

Anête :



-z-

Art. l"'- Réduction de la vitesse maximale autorisée des véhicules sur certaines voies

La vitesse des véhicules à moteur est limitée sur I'ensemble de la région d'Ile-de-France :

- à 110 km/h sur les portions d'autoroutes normalement limitées à 130 kn/h ;

- à 90 km/h sur les portions d'autoroutes et de voies rapides normalement limitées à 110

km,&;
- à 70 kmih sur les portions d'autoroutes, de voies rapides et de routes nationales et

départementales normalement limitées à 90 km/h.

Art. 2 - Restriction de la circulation de transit des poids lourds

Les véhicules dont le poids total autorisé en charge excède 3,5 tonnes, en transit. sont
soumis à des restrictions de circulation sur le réseau routier et autoroutier d'Ile-de-France et
doivent emprunter les itinéraires de contournement mentionnés en annexe 4 de l'arrêté inter-
préfectoral n" 2014-00573 du 7 juillet 2014 susvisé.

Art. 3. - Les dispositions du présent arrêté sont applicables à compter d'aujourd'hui lundi
2 novembre 2015 à 14h00 etjusqu'à 24h00.

Art. 4 - Le préfet des Hauts-de-Seine, le préfet de la Seine-Saint-Denis, le préfet du Val-
de-Marne, le préfet de la Seine-et-Marne, le préfet des Yvelines, le préfet de I'Essonne, le
préfet du Val d'Oise, le préfet, directeur de cabinet, le préfet secrétaire général de la zone de

défense et de sécurité de Paris, le directeur régional et hterdépartemental de l'environnement
et de l'énergie d'Ile-de-France et ie directeur régional et interdépartemental de l'équipement et

de I'aménagement d'Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution
du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la
zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de

Paris, affiché aux portes des préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris et

consultable sur le site de la préfecture de police www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fi.

Fait à Paris, te 0 2 il0V 2015

Le Préfet de Police
tuurb Pdbtde tollæ

LÔ PréFt du0aùmc

Patrice LATRON

2015-û0868



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015300-0001 
 
 
 

signé par 
SERGE MORVAN, PREFET DES YVELINES 

 
Le 27 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n°portant adhésion de la commune de Saint-Arnoult-en-Yvelines 
au Syndicat d’Energie des Yvelines (SEY) 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015303-0002 
 
 
 

signé par 
FREDERIC VISEUR, SOUS-PREFET DE MANTES LA JOLIE 

 
Le 30 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal à vocation multiple de la région 
d'Arnouville-les-Mantes 

 
  
 
 



























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015306-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 2 novembre 2015  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de l'Etat instituée auprès de la police 
municipale de la commune de Croissy-sur-Seine 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015302-0004 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire général 

 
Le 29 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral portant déclassement du domaine public de l’État, reclassement dans le 
domaine privé de l’État et désaffectation des parcelles AT-363, AT-598, AT-599 et AT-601 

situées sur la commune de Sartrouville 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015260-0006 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoi res des Yvelines 

 
Le 17 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction départementale des Territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral prorogeant le schéma départemental de gestion cynégétique des Yvelines 
 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'Environnement
Unité forêt, chasse milieux naturels

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° SE 2015 –000232

prorogeant le schéma départemental de gestion cynégétique des Yvelines

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, notamment les articles L.425-1 à L.425-3 et l’article R.425-1,

VU l’arrêté préfectoral  n° 2015237-0008 du 25 août  2015 portant  délégation de signature à Monsieur  Bruno
CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n° B 09-000056 du 19 mars 2009 portant approbation de schéma départemental de gestion
cynégétique des Yvelines,

VU l’arrêté  préfectoral  n°SE  2015-000038  prorogeant  le schéma  départemental  de  gestion  cynégétique  des
Yvelines en date du 20 mars 2015,

VU le projet de schéma départemental de gestion cynégétique présenté par la fédération interdépartementale des
chasseurs d’Île-de-France et l’avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage en date du 10
juillet 2015,

CONSIDERANT le délai nécessaire pour la consultation du projet présenté par la fédération interdépartementale des
chasseurs d’Île-de-France  à l’autorité environnementale au titre de l’évaluation environnementale et des incidences
Natura 2000,

CONSIDERANT  l’absence d’avis recueilli sur le projet transmis par la fédération interdépartementale des chasseurs
d’Île-de-France aux parcs naturels régionaux du Vexin français et de la Haute Vallée de Chevreuse,

CONSIDERANT  que la prorogation du schéma en vigueur permettra de maintenir les outils techniques et juridiques
garants de la continuité de la gestion,

ARRÊTE :

Article 1er :  Le schéma départemental de gestion cynégétique établi pour la période de 2009-2015, approuvé par
arrêté préfectoral du 15 mars 2009, est prorogé jusqu’à l’approbation du prochain schéma au plus tard au 29 février
2016, date de clôture de la saison de chasse 2015-2016.

Article 2 :  Le présent arrêté est susceptible d’un recours devant le tribunal administratif de Versailles dans un délai de
deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines.

Article 3 :  Le secrétaire général de la préfecture, les sous-préfets de Rambouillet, de Mantes-la-Jolie et Saint-Germain-
en-Laye, le directeur départemental des territoires, le président  de la fédération interdépartementale des chasseurs
d’Île-de-France, le commandant du groupement de gendarmerie des Yvelines, le directeur départemental de la sécurité
publique, le chef du service interdépartemental de l’office national de la chasse et de la faune sauvage, le directeur de
l’agence de Versailles de l’office national des forêts ainsi que les lieutenants de louveterie, sont chargés chacun en ce
qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Versailles, le 17 septembre 2015

Pour le Préfet et par délégation,

Le directeur départemental des territoires,

Bruno CINOTTI

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015302-0002 
 
 
 

signé par 
Stéphane FLAHAUT, Adjoint au directeur départemental des territoires. 

 
Le 29 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant établissement du barème départemental d’indemnisation des dégâts de gibier 
pour les céréales à paille, oléagineux et protéagineux. 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'environnement
Unité Forêt, Chasse, Milieux Naturels

A R R E T E PRÉFECTORAL n° SE 2015 - 000373

portant établissement du barème départemental d’indemnisation des dégâts de gibier pour les
céréales à paille, oléagineux et protéagineux 

Le Préfet des Yvelines,

VU  le code de l’environnement, et notamment ses articles L.426-5, R.426-6 et R.426-8,

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l'État dans les régions et départements,

VU l'arrêté préfectoral n° 2015237-0008 du 25 août 2015 accordant délégation de signature à Monsieur
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU le barème fixé par la commission nationale d’indemnisation des dégâts de gibier lors de sa séance du
28 septembre 2015, 

VU la demande commune de Monsieur le Président de la chambre interdépartementale d'agriculture,
représentant la profession agricole, et de Monsieur le Président de la F.I.C.I.F représentant les intérêts
cynégétiques, reçue le 27 octobre 2015, 

ARRÊTE :

ARTICLE 1 :  Les prix unitaires des  céréales à paille, oléagineux et protéagineux  sont fixés, pour la
campagne 2015, selon le tableau ci-après : 

Culture Indemnité (€/Q) Date extrême d'enlèvement

Blé dur 32,00 15 septembre

Blé tendre 16,00 15 septembre

Orge de mouture 15,50 15 septembre

Orge brassicole de printemps 18,00 15 septembre

Orge brassicole d'hiver 15,50 15 septembre

Avoine noire 15,00 15 septembre

Seigle 17,00 15 septembre

Triticale 15,00 15 septembre

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -    www.yvelines.gouv.fr

1/2



Colza 36,50
15 août pour le colza d’hiver

( 1er octobre pour colza de printemps) 

Pois 24,20 15 septembre

Féveroles 26,00 15 septembre

Les productions en agriculture biologique non contractualisées seront indemnisées à 130 % des prix
conventionnels. 

ARTICLE 2  : La date limite d'enlèvement du maïs est  fixée au 15 novembre 2015. 

ARTICLE 3 : Les membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans
sa formation spécialisée pour l’indemnisation des dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles
peuvent saisir la commission nationale d’indemnisation des dégâts de gibier pour toute contestation de la
présente décision, par lettre recommandée avec accusé de réception, dans un délai de 15 jours à compter
de la notification du présent arrêté.

ARTICLE 4 :  Le  directeur départemental des territoires des Yvelines  et le président de la fédération
interdépartementale  des  chasseurs  d'Ile-de-France  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à chacun des membres de la formation spécialisée, transmis
à  la  commission  nationale  d’indemnisation  des  dégâts  de  gibier  et  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture.

                                                                                Versailles, le29 octobre 2015
      

Pour le préfet et par délégation 

P/le directeur départemental des territoires

l’adjoint au directeur

Stéphane FLAHAUT



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015302-0003 
 
 
 

signé par 
Stéphane FLAHAUT, Adjoint au directeur départemental des territoires. 

 
Le 29 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant établissement du barème départemental 2015 d’indemnisation des dégâts de 
gibier pour la perte de récolte des prairies naturelles et temporaires. 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'environnement
Unité Forêt, Chasse, Milieux Naturels

A R R E T E PRÉFECTORAL n° SE 2015 - 000374

portant établissement du barème départemental 2015 d'indemnisation des dégâts de gibier pour la
la perte de récolte des prairies naturelles et temporaires 

Le Préfet des Yvelines,

VU  le code de l’environnement, et notamment ses articles L.426-5, R.426-6 et R.426-8,

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l'État dans les régions et départements,

VU l'arrêté préfectoral n° 2015237-0008 du 25 août 2015 accordant délégation de signature à Monsieur
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU le barème fixé par la commission nationale d’indemnisation des dégâts de gibier lors de sa séance du
28 septembre 2015, 

VU la demande commune de Monsieur le Président de la chambre interdépartementale d'agriculture,
représentant la profession agricole, et de Monsieur le Président de la F.I.C.I.F représentant les intérêts
cynégétiques, reçue le 27 octobre 2015, 

ARRÊTE :

ARTICLE 1 : pour les pertes de récolte en prairie de l’année 2015, le barème unique suivant est adopté
pour le foin. : 

Perte de récolte des prairies naturelles
et temporaires  

Indemnité (€/Q)

Foin 10,70 

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -    www.yvelines.gouv.fr

1/2



ARTICLE 2 : les membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage dans sa
formation spécialisée pour l’indemnisation des dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles
peuvent saisir la commission nationale d’indemnisation des dégâts de gibier pour toute contestation de la
présente décision, par lettre recommandée avec accusé de réception, dans un délai de 15 jours à compter
de la notification du présent arrêté.

ARTICLE 3 :  le directeur départemental des territoires des Yvelines  et le président de la fédération
interdépartementale  des  chasseurs  d'Ile-de-France  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à chacun des membres de la formation spécialisée, transmis
à  la  commission  nationale  d’indemnisation  des  dégâts  de  gibier  et  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture.

                                                                                      Versailles, le 29 octobre 2015
      

Pour le préfet et par délégation 

P/le directeur départemental des territoires

l’adjoint au directeur

Stéphane FLAHAUT



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015299-0002 
 
 
 

signé par 
Marion RAFALOVITCH, Adjointe au chef de l’Unité Ter ritoriale des Yvelines 

 
Le 26 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société LAFFITTE pour son pressing situé 70 avenue 
de Paris à Maisons Laffitte. 

 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015302-0001 
 
 
 

signé par 
Marion RAFALOVITCH, Adjointe au Chef de l’unité ter ritoriale des Yvelines 

 
Le 29 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral mettant en demeure la SCI LES PEUPLIERS  de déposer un dossier de 
déclaration de succession relatif aux installations exploitées à Paray-Douaville (78660) lieu-dit « 

le Petit Orme ». 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015293-0005 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, secrétaire général 

 
Le 20 octobre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
unité territoriale de la Direction Régionale et Interdépartementale de l’Environnement 

et de l’Energie d’Ile-de-France 
 

 
 
 
 
 

Arrêté portant levée de consignation de la somme de dix mille euros – Installations classées pour 
la protection de l’environnement – Société HYPER TECHNOLOGIES aux Clayes-sous-Bois 

 
  
 
 






